
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 20.12.2012                        № 1257 
 

Об установлении тарифов на горячую воду  
ООО «Электротеплосеть» для потребителей города Великий Устюг 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года               

№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 
комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 
июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке 
регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере 
деятельности организаций коммунального комплекса», Положением о 
Региональной энергетической комиссии Вологодской области, 
утверждённым постановлением Правительства Вологодской области от 9 
августа 2010 года № 921, по результатам заседания правления Региональной 
энергетической комиссии Вологодской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить и ввести в действие с календарной разбивкой тарифы на 
горячую воду ООО «Электротеплосеть» для потребителей города Великий 
Устюг, обеспечиваемых горячим водоснабжением с использованием 
закрытой системы горячего водоснабжения: 

Тариф по категориям 
потребителей  

Период 
 

 
Компоненты 

 
население* 
(с учетом 

НДС) 

прочие 
потребители 

(без НДС) 
тепловая энергия, руб./Гкал 1596,54 1353 с 01.01.2013 по 30.06.2013 холодная вода, руб./куб.м 23,28 19,73 
тепловая энергия, руб./Гкал 1760,56 1492 с 01.07.2013 по 31.12.2013 холодная вода, руб./куб.м 31,68 25,85 

*выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового Кодекса РФ. 
2. Признать утратившим силу с 01.01.2013 постановление РЭК области 

от 19.01.2012 № 5. 
 
 
Председатель РЭК области      В.В. Тушинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


